AOS cinco dias do mês de março de 2020, celebram o presente contrato

para a AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA ASSESSORIA TÉCNICA,

FISCALIZAÇÃO, GESTÃO DA QUALIDADE, CONTROLE AMBIENTAL E

COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA E SAÚDE DA EMPREITADA DE

“CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DAS CAXINAS EM VILA DO

CONDE”, pelo valor de 99.993,75€ (noventa e nove mil, novecentos e

noventa e três euros e setenta e cinco cêntimos) acrescidos de IVA à taxa

legal em vigor.

Corno primeiro outorgante, 0 Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela Sra.

Dra. Maria Elisa de Carvalho Ferraz, natural da freguesia de Vila Nova de São

[...]

1 — O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ASSESSORIA TÉCNICA, FISCALIZAÇÃO, GESTÃO DA QUALIDADE,

CONTROLE AMBIENTAL E COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA E SAÚDE DA

EMPREITADA DE “CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DAS

CAXINAS EM VILA DO CONDE”, pelo valor global de 99.993,75€ (noventa e

nove mil, novecentos e noventa e três euros e setenta e cinco cêntimos)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, de acordo com as condições

específicas estabelecidas no caderno de encargos.

Cláusula 2a

Prazo da prestação de serviços

1— A prestação de serviços devera ser realizada pelo prazo de 25 meses,